Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

 О вопросах содержания и ухода за придорожными

лесопосадками на дорогах регионального и федерального

значения

Заслушав информацию руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района Республика Татарстан

А.Х. Шамсутдинова, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Информацию о вопросах содержания и ухода за придорожными

лесопосадками на дорогах регионального и федерального значения принять к

сведению.

Председатель Комитета                   Т.Г. Хадеев

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д.22, г. Азнакаево, 423330

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин ур., 22 нче йорт, Азнакай шәһәре, 423330

Тел./факс(885592)7-24-71,7-23-44; E-mail:aznakay@tatar.ru, adm-aznakay@mail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

на исх. № 13-5-4508 от 10.09.2018г.

Председателю  комитета по

экологии, природопользованию,

агропромышленной  и

продовольственной политике

Государственного Совета

Республике Татарстан

Т.Г.Хадееву

Уважаемый   Тахир   Галимзянович!

Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района

направляет  Вам  запрашиваемую   информацию  по вопросу: «О санитарном и

эстетическом состоянии придорожных лесопосадок на дорогах регионального

значения»:

1. Суть проблемы:

На сегодняшний день  существующие  в районе придорожные

лесопосадки   дорог регионального значения собственников практически  не

имеют, условно, являются бесхозными.  Некому  следить за порядком на этих

участках: убирать старые, аварийные деревья, обкашивать траву и др.,

содержать существующие лесополосы  в нормативном состоянии

2. В чем  необходимость сохранения придорожных лесопосадок:

Cоздание и поддержание благоприятных и комфортных условий для

пользователей автомобильных дорог и жителей, прилегающих к дороге

территорий, а именно:

-защита дорог и их конструктивных элементов от воздействия

неблагоприятных  погодно-климатических факторов,  защита прилегающих к

дороге территорий от транспортных загрязнений. Придорожные  лесополосы

также обеспечивают решение  задач в восстановлении экологического

равновесия окружающей среды.

- создание элементов благоустройства и архитектурно-художественного

оформления дороги,

-а также обеспечения зрительного ориентирования водителей,

обеспечения безопасности дорожного движения.

3. В чьем ведении находятся данные лесопосадки:
Документ создан в электронной форме. № 3268 от 11.09.2018. Исполнитель: Вахитова Л.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.09.2018 16:24

На сегодняшний день  существующие  в районе придорожные

лесопосадки   дорог регионального значения собственников практически  не

имеют, условно, являются бесхозными.

4. Предложения для  решения  возникшей проблемы:

Организация и проведение инвентаризации существующих

придорожных  лесопосадок. Постановка на кадастровый учет. Необходимость

разработки  и утверждения нормативов на содержание  придорожных

лесопосадок.  Обеспечение финансирования обустройства и содержания

придорожных лесопосадок.

Руководитель                                                                                 А.Х.Шамсутдинов

 Вахитова Л. Ф.

  тел.  7-60- 12

Документ создан в электронной форме. № 3268 от 11.09.2018. Исполнитель: Вахитова Л.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.09.2018 16:24

Лист согласования к документу № 3268 от 11.09.2018
Инициатор согласования: Вахитова Л.Ф. Главный специалист отдела архитектуры и
инфраструктурного развития
Cогласование инициировано: 11.09.2018 16:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шамсутдинов А.Х.

Подписано
11.09.2018 - 16:45

-

Документ создан в электронной форме. № 3268 от 11.09.2018. Исполнитель: Вахитова Л.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.09.2018 17:09

	01_Пост-ком-лес-2
	02_Информация Азнакаево